
58 DIÁRIO OFICIAL Nº 33923 Quarta-feira, 17 DE JULHO DE 2019

PORTARIA Nº 1372/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 16 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/335498, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no perí-
odo de 18 a 22/07/19;
1 . DAS - ANA KARINA PEREIRA BITAR - MAT:54188446
2 . DAS - IZABEL CELESTE FERREIRA FEIO - MAT:5948782
3 . DAS - THALYTA LIMA DE FRANCA GOMES - MAT:57192419
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que pro-
videncie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B , no valor 
de R$ 540,00( quinhentos e quarenta reais), perfazendo um total de R$ 
1.620,00 (U m mil, seiscentos e vinte reais ), para atender despesas adi-
cionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1373/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 16 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/335401, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no perí-
odo de 18 a 22/07/19;
1 . DPC - ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS - MAT:5614929
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 
628,00 (seiscentos e vinte e oito reais ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 455087
PORTARIA Nº 1344/2019- DGPC/OD/DRF 

DE 16 DE JULHO DE 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019324336, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ALTAMIRA, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 16 a 19/07/19;
1 . IPC - CARLOS MARTINS DA SILVA - MAT:5234336
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 
(quatrocentos e cinco reais ), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1345/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 16 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/334181, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fi m de realizar APOIO A EVENTOS, no período de 16 a 20/07/19;
1 . IPC - ALBERTO SANTOS DA PAIXAO - MAT:5332494
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
540,00 (quinhentos e quarenta reais), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1346/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 16 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/328147, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a 
fi m de realizar PARTICIPAÇÃO EM CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO, no 
período de 16 a 22/07/19;
1 . DPC - ROMMEL FELIPE OLIVEIRA DE SOUZA - MAT:5914122
2 . IPC - VINICIUS GOMES VITALIANO - MAT:5940122
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 06 (seis ) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 810,00 
(oitocentos e dez reais ), perfazendo um total de R$ 1.620,00 (Um mil, 
seiscentos e vinte reais), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1347/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 16 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/332497, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de RURÓPO-
LIS, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 16 a 18/07/19;
1 . EPC - ALEX ALBERIO MACIEL SOARES - MAT:5914185
2 . IPC - DANIEL GEMAQUE PAIVA - MAT:57173342
3 . IPC - RAFAEL DAMASIO MIDLEJ - MAT:5940317

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 02 (duas) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00 
(duzentos e setenta reais ), perfazendo um total de R$ 810,00 (oitocentos 
e dez reais), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1348/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 16 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/328167, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a 
fi m de realizar PARTICIPAÇÃO EM CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO, no 
período de 16 a 22/07/19;
1 . DPC - MHOAB KHAYAN AZEVEDO LIMA - MAT:5914157
2 . IPC - CLAYTON JEANNE DROSDOSKY SANTOS - MAT:57203977
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 06 (seis ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 810,00 
(oitocentos e dez reais ), perfazendo um total de R$ 1.620,00 (Um mil, 
seiscentos e vinte reais), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1349/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 16 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/332919, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no pe-
ríodo de 16 a 19/07/19;
1 . MPC - ISRAEL ARAUJO DE SOUZA - MAT:5413680
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 
(quatrocentos e cinco reais ), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1350/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 16 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019323252, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ALTAMIRA, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 16 a 19/07/19;
1 . IPC - SERGIO MURILLO ABREU DA SILVA - MAT:5913925
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 03 (tr~es ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
405,00 (quatrocentos e cinco reais ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1351/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 16 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019331447, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BREU 
BRANCO, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 16 a 
18/07/19.;
1 . IPC - CARLOS ALBERTO DE JESUS SANTOS - MAT:5180309
2 . IPC - ELIAS RIBEIRO DOS SANTOS - MAT:5865794
3 . IPC - DENISE CRISTINA PRIMO CERQUEIRA - MAT:8400713
4 . EPC - CARLOS HENRIQUE BARBOSA COQUEIRO - MAT:5913809
5 . DPC - GABRIEL OLIVEIRA BATISTA - MAT:5913971
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
270,00 (duzentos e setenta reais ), perfazendo um total de R$ 1.350,00 
(Um mil, trezentos e cinquenta reais ), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1352/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 16 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/334090, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a 
fi m de realizar PARTICIPAÇÃO EM CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO, no 
período de 16 a 20/07/19;
1 . IPC - ADALBERTO COSTA ALMEIDA - MAT:57190489
2 . IPC - MAURO CRISTIANO PERASSOLLI FILHO - MAT:5940321
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de 
R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais.. ), perfazendo um total de R$ 


